

# Självutvärdering – Antiken

	E	C	A
<b>Du har kunskaper om Antiken, dess utveckling och olika personer och händelser under perioden.</b>	Känner till grekisk och romersk antik. Känner till utvecklingen av dem. Känner till någon viktig person. Kan berätta om likheter och skillnader mellan dem.	<input type="checkbox"/> Kan dela upp grekisk och romersk antik i olika delar. <input type="checkbox"/> Känner till utvecklingen av dem. <input type="checkbox"/> Känner till några viktiga personer i både grekisk och romersk antik. Kan berätta om likheter och skillnader mellan dem.	<input type="checkbox"/> Känner till de olika delarna av både grekisk och romersk antik. <input type="checkbox"/> Känner till utvecklingen av dem. <input type="checkbox"/> Känner till många viktiga personer. Kan berätta om likheter och skillnader mellan dem och förklara dem.
<b>Du kan resonera om orsaker till, och konsekvenser av hur de olika perioderna förändrades och hur det var för människor att leva där.</b>	Kan förklara hur kortfattat varför de grekiska och romerska rikena uppstod. Kan förklara kortfattat hur man levde. Kan förklara kortfattat varför de försvann.	<input type="checkbox"/> Kan förklara varför grekiska och romerska rikena uppstod. <input type="checkbox"/> Kan förklara hur man levde där. <input type="checkbox"/> Kan förklara varför de försvann. Kan visa på likheter och skillnader	<input type="checkbox"/> Kan förklara varför grekiska och romerska rikena uppstod och konsekvenser av dem. <input type="checkbox"/> Kan förklara likheter och skillnader i hur man levde där. <input type="checkbox"/> Kan förklara konsekvenserna av Roms fall.
<b>Du kan förklara hur människor tänkte och påverkades av den tid de levde, exempelvis om religion.</b>	Kan ge exempel på hur människor tänkte.	<input type="checkbox"/> Kan förklara hur människor tänkte, och ge exempel.	<input type="checkbox"/> Kan förklara hur människor tänkte där, ge exempel och jämföra med vår tid.
<b>Du kan förklara utvecklingen i tidsordning om hur de olika rikena utvecklas och hänger ihop med varandra.</b>	Kan placera den grekiska och romerska antiken på en tidslinje Kan placera ut epoken på en tidslinje Kan placera någon viktig händelse i respektive period på en tidslinje.	<input type="checkbox"/> Kan placera några viktiga händelse på en tidslinje. <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> Kan placera många viktiga händelser på en tidslinje.
<b>Du kan förklara hur utvecklingen och händelserna hänger ihop med nu och då.</b>	Du kan ge något exempel på hur antiken och modern tid hänger ihop.	<input type="checkbox"/> Du kan ge något exempel och förklara hur antiken och modern tid hänger ihop.	<input type="checkbox"/> Du kan ge flera exempel och förklara hur antiken och modern tid hänger ihop genom olika jämförelser.
<b>Du kan använda historiskt källmaterial för att dra underbyggda slutsatser om människors levnadsvillkor.</b>	Du kan använda anpassat källmaterial för att besvara grundläggande frågor om antiken.	<input type="checkbox"/> Du kan använda anpassat källmaterial och dra slutsatser utifrån anpassade frågor.	<input type="checkbox"/> Du kan använda anpassat källmaterial, resonera, jämföra och dra slutsatser med stöd av historiska kunskaper.
<b>Du kan använda de olika begrepp som finns i inom ämnet historia.</b>	Känner till de olika orden som är viktiga:	<input type="checkbox"/> Känner till de olika orden som är viktiga och kan använda dem.	<input type="checkbox"/> Kan använda historiska begrepp på rätt sätt och förklara dem tydligt.

# Självutvärdering – Antikens religioner

	E	C	A
<b>Du kan utifrån undersökningar om hur religionerna påverkar och påverkas av den tid och samhälle finns i beskriva samband med underbyggda resonemang.</b>	Du kan ge exempel på religionernas roll i de grekiska stadsstaterna och Rom.	<input type="checkbox"/> Du kan ge exempel på likheter och skillnader på religionernas roll i de grekiska stadsstaterna och Rom.	<input type="checkbox"/> Du kan förklara likheter och skillnader på religionernas roll i de grekiska stadsstaterna och Rom och ge förslag på varför religionens roll skiljde. <input type="checkbox"/>
<b>Du kan söka information om religioner och använder olika källor på ett fungerande sätt.</b>	Du kan använda minst två olika trovärdiga källor för att söka information om någon gud eller myt i de grekiska stadsstaterna eller Rom.	<input type="checkbox"/> Du kan använda flera olika trovärdiga källor för att söka information om någon gud eller myt i de grekiska stadsstaterna eller Rom.	<input type="checkbox"/> Du kan använda flera olika trovärdiga källor för att söka information om någon gud eller myt i de grekiska stadsstaterna eller Rom. Du kan också resonera om källornas likheter eller olikheter i information. <input type="checkbox"/>
<b>Du kan för underbyggda resonemang om informationens och källornas trovärdighet.</b>	Du kan förklara varför du valt de källor du använt och varför de är trovärdiga.	<input type="checkbox"/> Du kan jämföra de olika källorna du använt och förklara varför de är trovärdiga och ge förslag på ytterligare källor.	<input type="checkbox"/> Du kan jämföra och problematisera de olika källorna du använt och förklara varför de är trovärdiga och ge förslag på ytterligare källor. <input type="checkbox"/>